TYPOGRAPHIS  
AC BIBLIOPOLIS VALE  
RIVS ANDREAS S. D.

**E**VIDEM semper existimauis, bene eas operam  
studii nauare fructumq; adferre non possemus.  
dum, qui Bibliothecas omnes excuciendo CA-  
TALOGOS doctorum hominum ad hanc diem texunt,  
cum ut etas cuiusq; Scriptoriis perspiciatur, cum ut scri-  
pta eiusdem in numerato quisq; habeat: siue scribere ipse  
quacumq; de re velit, quam & alij ante ipsum per tralata-  
runt; siue Doctoris de superiori loco personam sustineat,  
ut quos identidem consulat, in promptu habeat, partim  
sacros, partim profanos Scriptores. In hoc scribendi ge-  
nere primum apud Latinos claruerunt B. Hieronymus  
Presbyter ex Eusebij scriptis. B. item Isidorus & Ildefon-  
sus Hispant, Gennadius & Homerius Galli, Siegbertus  
Gemblicensis & Henricus Gandauensis Belga, & his  
omnibus longè copiosius Ioh. Trithemius Abbas. Apud  
Gracos vero Suidas & Hesychius illustris & nuper adeo  
luce ac Latina ciuitate ab And. Schotto donatus Pho-  
tius in Biblioteca seu puerob. &c. qui Ecclesiasticos potissi-  
mum Scriptores recensent. Quo in genere & Hispania  
sacra casta tractando summarij constantia in fide Ma-  
iorum seruando lumen tulus non postremam. Si enim  
absque animi perturbatione homo minimè Hispanus rem

re Etate ratione expendere volet, nusquam gentium plures  
reperiet, qui aut firmius ac validius pro Orthodoxa Dei  
Ecclesia propugnarint, aut disciplinas omnes laudandasq;  
artes, quibus & Ecclesia & Respub. continentur, acutius  
quam Iberi, Iurisprudentiam, inquam, artemq; medi-  
cam ac Philosophiam pertractarint. Testes erunt Indices  
seculi superioris Nundinarum ad Mænum, ubi cupide  
admodum queri, excudi, atque euulgaricertatim Hispano-  
nos Scriptores videas, quod Censura grauitate nugas, in-  
eptias, quisquillas, Volusi Annales & Antiphontis som-  
nia (quibus hoc seculum, prob dolor, magna charta iactu-  
ra inquinatur) proculabegent atque repudient, famosos  
quoque libellos ac pestiferos, maximè vero hereticorum  
impias scripta clando Deo tradant. Quamobrem vos ego  
obtestor, quibus hic noster gratus fortasse labor (quod qui-  
dem studii legendo accidet, tantum per otium adiceret)  
grauemini, quantum à me supra omnes omnium Bibli-  
othecarum Germania editiones additum esse re ipsa depre-  
hendetis, in quibus tertia vix pars horum Auctorum re-  
perietur, neque tam accurate quoties quisq; liber in Hi-  
spania & trans Lyrenaos foras datus sit, Latinos vero  
potissimum Scriptores damus, aut eos saltem, qui in alias  
transferrri linguas dignum visi sunt: Nam qui populari  
lingua scripserint, longe hoc maius volumen efficiant.  
Vtere itaque his laboribus ac fruere, & si coronidem ad-  
dere non vacat, fauere saltem molestum ne sit.